



EDUARDO RAMUSKI

MOTION DESIGNER E ILUSTRADOR



Sou Eduardo Ramuski, motion designer, animador 2D, quadrinista e ilustrador de São Paulo. Me formei em Design Gráfico no Centro Universitário Belas Artes. Com mais de 7 anos de experiência, atuo como profissional desenvolvendo projetos de animação, motion, edição de vídeo e criação de personagens.

CONTATO

✉ **E-mail:** contato@ramuski.com.br

📞 **Celular:** (11) 9 9966-2543

📍 **Endereço:** Rua João Ventura Batista, 622

Apto 128 - Torre 1 - Vila Guilherme

São Paulo - SP

FORMAÇÃO ACADÊMICA

CENTRO UNIVERSITÁRIO BELAS ARTES

Design Gráfico - 2009

HABILIDADES

Motion	<div><div style="width: 90%;"></div></div>
Edição de Vídeo	<div><div style="width: 85%;"></div></div>
Storyboard	<div><div style="width: 60%;"></div></div>
Diagramação	<div><div style="width: 80%;"></div></div>
Arte final	<div><div style="width: 95%;"></div></div>
Ilustração	<div><div style="width: 95%;"></div></div>

IDIOMA

CENTRO BRITÂNICO

Inglês - cursando Nível Avançado

PRÊMIOS

2020 - EDITAL ORQUESTRA OURO PRETO - THE BEATLES VOL.2

Clipe animado finalista para a música "I want to hold your hand"

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

EDUCA MAIS BRASIL

06/2021 E ATUAL

Criação de peças de design para redes sociais, diagramação de e-books e edição e motion de vídeos de campanhas digitais.

WIDE DIGITAL

02/2020 A 05/2021

Criação de design e motion para diversos clientes como: Alpargatas, CSN, Braskem, Porto Seguro, UOL, Sem parar, Mondelez e Hospital Albert Einstein.

BRDESCO SEGUROS

01/2020

Criação de design, motion e edição de vídeo para a Bradesco Seguros.

PERUGLUGLU INTERACTIVE

04/2019 A 12/2019

Criação de ilustrações e animações para jogos e edição de vídeos educativos.

PRODUTORA NOVE9

04/2017 A 08/2017

Edição e animação para clientes diversos.